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Zasady dla Dostawców Semperit Group 
Niniejszy dokument podsumowuje podstawowe wartości, zasady i standardy grupy Semperit Group obowiązujące jej 
dostawców, dotyczące produkcji i dostarczania towarów i usług zgodnie z uznanymi, mającymi zastosowanie na 
całym świecie zasadami. 
 

Dokument ten określa zasady współpracy ze wszystkimi naszymi dostawcami na całym świecie. Dostawcy Semperit 
(zwani dalej „dostawcami”) akceptują i przyjmują te zasady. Semperit zachęca swoich partnerów biznesowych do 
przekazywania niniejszych wytycznych swoim pracownikom oraz dostawcom, aby zapewnić ich przestrzeganie. 
Ponadto oczekujemy, że nasi partnerzy biznesowi i ich dostawcy będą przestrzegać wszystkich obowiązujących 
przepisów i regulacji. 
 

Zasady i cele 
 
Nasze zasady mają na celu zapewnienie, że nasi dostawcy współpracują z nami w dążeniu do osiągnięcia 
najwyższych standardów etyki biznesowej oraz zrównoważonego rozwoju, w tym odpowiedzialności społecznej 
i środowiskowej w naszym łańcuchu dostaw. Zasady dla Dostawców Semperit skupiają się w szczególności na 
następujących zagadnieniach: 
 

1. Prawa człowieka i standardy pracy 
2. BHP i ochrona środowiska 
3. Uczciwość i etyka biznesowa 
4. Doskonałość biznesowa i operacyjna 

 

Oczekujemy, że dostawcy potwierdzą stałe i zrównoważone wysiłki na rzecz poprawy efektywności kosztów oraz 
ogólnej wydajności w całym łańcuchu dostaw. Aktywnie wspieramy inicjatywę ONZ UN Global Compact i zachęcamy 
naszych dostawców do stosowania się do tych zasad. Znajdują się one na stronie www.unglobalcompact.org. 
Ponadto prosimy naszych dostawców o skupienie się na zagadnieniach związanych z ochroną środowiska i klimatu 
oraz poszanowanie i przestrzeganie praw człowieka oraz obowiązujących norm społecznych. Więcej informacji na 
temat zasad leżących u podstaw działalności biznesowej oraz działań firmy Semperit, których przestrzegania 
oczekujemy również od naszych partnerów biznesowych, znajduje się w naszym Kodeksie postępowania 
(www.semperitgroup.com).http://www.unglobalcompact.org/ 
 
Prawa człowieka i standardy pracy 
 
Dostawcy mają obowiązek przestrzegać obowiązujących lokalnych przepisów prawa pracy i norm MOP1, 
międzynarodowych standardów pracy oraz praw człowieka w odniesieniu do wszystkich swoich pracowników 
i zleceniobiorców, zapewniając, że są oni traktowani sprawiedliwie, z godnością i szacunkiem. 
 

Dlatego też oczekujemy, że nasi dostawcy będą stosować te same wysokie standardy co Semperit: 
 

a. Dostawcy zobowiązują się do tworzenia i utrzymywania środowiska pracy, w którym przestrzegane są wysokie 
międzynarodowe standardy społeczne i pracy (MOP) oraz mają obowiązek przestrzegać obowiązującego 
lokalnego prawa pracy. W celu udowodnienia zgodności z przepisami można zastosować następujące środki: 
• W przypadku audytu wewnętrznego lub audytu przeprowadzanego przez stronę trzecią, dostawca przekaże 

raport z audytu (wyłącznie część związaną z postanowieniami Zasad dla Dostawców) firmie Semperit lub 
Semperit zdecyduje, czy, kiedy, gdzie i w jaki sposób dostawca powinien zostać poddany audytowi 
związanemu z postanowieniami Zasad dla Dostawców. Takie audyty będą zapowiadane z wyprzedzeniem 
przez Semperit. 

b. Dostawcy zobowiązani są bezwzględnie przestrzegać rygorystycznego zakazu pracy dzieci i zakazu pracy 
przymusowej lub obowiązkowej, w pełnej zgodności ze wszystkimi obowiązującymi przepisami, w tym MOP 
oraz brytyjską Ustawą o współczesnym niewolnictwie. Partnerzy biznesowi muszą upewnić się, że nie korzysta 
się z żadnej formy pracy niewolniczej i że zatrudnienie odbywa się na podstawie wolnej woli. 

c. Dostawcy zobowiązani są przestrzegać standardów społecznych i minimalnych, takich jak te związane z płacą 
minimalna, uczciwymi godzinami pracy i swobodą zrzeszania się. 

d. Dostawcy zobowiązani są nie tolerować żadnych form dyskryminacji. Równość szans i szacunek mają 
zastosowanie do każdego bez względu na wiek, płeć, narodowość, pochodzenie etniczne, wykształcenie, 
niepełnosprawność, orientację seksualną, poglądy polityczne i inne. 

e. Dostawcy zobowiązani są uznawać, w zakresie dozwolonym przez prawo, prawo do swobodnego zrzeszania 
się pracowników oraz do niefaworyzowania ani niedyskryminowania członków organizacji pracowniczych lub 
związków zawodowych. 

https://libguides.ilo.org/international-labour-standards-en/resources
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http://www.semperitgroup.com/
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Standardy dotyczące BHP i ochrony środowiska 
 
Semperit wymaga od swoich dostawców, aby byli proaktywni i odpowiedzialni w kwestiach BHP i środowiska, 
przestrzegając obowiązujących przepisów dotyczących BHP i środowiska, a także ogólnie dążyli do zapobiegania 
wszelkim negatywnym wpływom na bezpieczeństwo i higienę pracy oraz ochronę środowiska. 
 
Dostawcy zobowiązani są zawsze dążyć do minimalizacji rzeczywistego lub potencjalnego niekorzystnego wpływu 
swojej działalności na społeczeństwo, zdrowie, środowisko i zasoby naturalne. 
 

a. Dostawcy zgadzają się identyfikować, oceniać i zajmować się kwestiami, zagrożeniami i skutkami 
związanymi z BHP i ochroną środowiska w swojej obecnej i przyszłej działalności. 

b. Dostawcy zobowiązani są uwzględnić wszystkie istotne, najnowocześniejsze cechy i funkcje BHP i ochrony 
środowiska w swoich projektach produktów, rozwoju procesów, projektach oraz usługach. 

c. Dostawcy mają obowiązek aktywnie zapoznawać się z wszelkimi wątpliwościami dotyczącymi BHP i  
 ochrony środowiska oraz odpowiednio na nie reagować. 
d. Dostawcy zgadzają się efektywnie zarządzać transportem, aby zmniejszyć ryzyko, koszty i wpływ na środowisko. 
e. Semperit zachęca swoich dostawców do definiowania ambitnych celów w zakresie bezpieczeństwa i higieny 

pracy lub przyjmowania standardów podkreślających, że żadne zadanie nie jest na tyle ważne, aby narażać 
zdrowie i bezpieczeństwo osób. 

 
Etyka biznesu 
 
Trwałe i pomyślne relacje biznesowe wymagają uczciwości i przejrzystych standardów związanych z praktykami 
biznesowymi oraz zgodności ze wszystkimi obowiązującymi przepisami prawa i regulacjami. 
 

a. Dostawcy zobowiązują się działać uczciwie i sprawiedliwie w całym łańcuchu dostaw, przestrzegając lokalnych 
i mających zastosowanie przepisów międzynarodowych, w tym między innymi prawa publicznego i 
podatkowego, prawa dotyczącego wykorzystywania poufnych informacji, przeciwdziałania korupcji, 
przeciwdziałaniu praktykom monopolistycznym, praniu pieniędzy, ochronie własności intelektualnej, oraz 
prywatności danych zarówno na poziomie korporacyjnym, jak i osobistym. 

b. Dostawcy muszą być bezkompromisowi w swojej uczciwości we wszystkich działaniach biznesowych. Od 
wszystkich naszych dostawców i ich partnerów biznesowych oczekujemy polityki zero tolerancji wobec 
przekupstwa, oszustw i korupcji, a także innych nielegalnych/niepochwalanych praktyk. Dostawcy zobowiązani 
są przestrzegać lokalnych i międzynarodowych przepisów i regulacji dotyczących przeciwdziałania korupcji i 
przekupstwu. 

c. Dostawcy zobowiązują się do odpowiedzialnego pozyskiwania surowców poprzez: 
• przestrzeganie postanowień określonych w innych punktach niniejszego dokumentu; 
• preferowanie certyfikowanych dostawców i produktów pochodzących z recyklingu, jeśli jest to 

praktycznie możliwe i ekonomicznie wykonalne; 
• brak nieświadomego lub niedbałego wykorzystywania zasobów objętych konfliktem lub nieużywanie 

zasobów pozyskiwanych nielegalnie; 
• przestrzeganie Zalecenia Komisji (UE 2018/1149) w sprawie identyfikacji obszarów dotkniętych konfliktami 

i obszarów wysokiego ryzyka oraz innych rodzajów ryzyka w łańcuchu dostaw i obowiązków zachowania 
należytej staranności wynikających z Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2017/821, 
zachowania wytycznych dotyczących należytej staranności OECD dla odpowiedzialnych łańcuchów 
dostaw minerałów z obszarów dotkniętych konfliktami i obszarów wysokiego ryzyka oraz sekcji 1502 
ustawy Dodda-Franka dotyczącej wymogu odpowiedzialnego pozyskiwania minerałów. 

d. Dostawcy zobowiązani są przestrzegać wszystkich obowiązujących przepisów i regulacji dotyczących handlu 
międzynarodowego, w tym przepisów dotyczących importu i eksportu, obowiązujących embargo, sankcji oraz 
przepisów przeciwbojkotowych. 

e. Dostawcy zobowiązują się do ochrony danych i danych osobowych oraz zapewnić odpowiednie środki 
techniczne i organizacyjne w celu ochrony danych i danych osobowych. 

 

Doskonałość biznesowa i operacyjna 
 

a. Konkurencyjność handlowa i techniczna: Dostawcy zgadzają się angażować i współpracować z firmą Semperit 
w dążeniu do ciągłej poprawy efektywności kosztowej i wydajności procesów. 

b. Jakość: Dostawcy zgadzają się przestrzegać międzynarodowych standardów zarządzania jakością. 
c. Usługi: Dostawcy zgadzają się tworzyć kulturę doskonałości usług. Obejmuje ona spełnianie lub przekraczanie 

oczekiwań klientów, przewidywanie ich potrzeb, pomoc w zapewnieniu zgodności ze wszystkimi 
obowiązującymi przepisami i regulacjami w całym naszym wspólnym łańcuchu dostaw, a także zapewnianie 
wiedzy specjalistycznej w razie potrzeby. 

d. Innowacja: Zdolność do innowacji jest ważną, strategiczną cechą zrównoważonego rozwoju w naszym 
łańcuchu dostaw, a także główną przewagą konkurencyjną w naszych partnerstwach z dostawcami. W związku 
z powyższym nasi dostawcy stale poddają ponownej analizie swoje modele biznesowe, produkty, technologie 
i procesy we współpracy i na ścieżce wspólnego rozwoju z firmą Semperit. 
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Przejrzystość w łańcuchu dostaw 
 

a. Dostawca musi posiadać odpowiednie procesy zapewniające możliwość zidentyfikowania i zakaz 
świadomego lub związanego z niedbalstwem wykorzystania materiałów konfliktowych i nielegalnie 
pozyskiwanych zasobów w odniesieniu do wszelkich dostarczonych mu materiałów i surowców. 

b. Dostawca musi posiadać odpowiednie procesy umożliwiające śledzenie i dokumentowanie swojego łańcucha 
dostaw, jeśli jest to praktycznie możliwe i ekonomicznie wykonalne lub gdy wymaga tego Semperit. 

c. Dostawca zobowiązany jest zapewnić, że każdy podwykonawca/dostawca dostawcy będący częścią 
łańcucha dostaw istotnego dla stosunku umownego z Semperit również będzie przestrzegać wartości i 
standardów zawartych w niniejszych Zasadach. 

d. Powyższe postanowienia nie zmieniają obowiązku Dostawcy zwrócenia się do Semperit o uprzednią zgodę 
na skorzystanie z usług podwykonawców, jeżeli strony tak uzgodniły. 

 

Wdrożenie / Monitoring / Poprawki 
 
Dostawca ma obowiązek zapewnić wdrożenie i utrzymanie standardów i zasad określonych w niniejszych Zasadach 
oraz informować swoich pracowników i wykonawców o przysługujących im prawach i obowiązkach. Semperit 
zastrzega sobie prawo do sprawdzenia prawidłowości stosowania niniejszych standardów oraz, w przypadku 
stwierdzenia ich naruszeń, do podjęcia odpowiednich działań (niezwłocznego poinformowania Semperit o każdym 
naruszeniu obowiązujących przepisów prawa lub postanowień Zasad dla Dostawców), w tym do ZAPRZESTANIA 
działalności: 
 

a. Oczekujemy, że nasi dostawcy będą posiadać odpowiednie systemy zarządzania/niezwłocznie je wdrożą, aby 
zapewnić zgodność z obowiązującymi przepisami i wymogami niniejszych Zasad dla Dostawców. Systemy 
takie muszą być na bieżąco monitorowane i optymalizowane. 

b. Dostawcy zgadzają się przyjąć odpowiednie zasady odpowiadające zasadom opisanym w niniejszym 
dokumencie w kontaktach z ich odpowiednimi dostawcami i partnerami biznesowymi. 

c. Dostawcy mają obowiązek aktywnie zajmować się wszelkimi zagrożeniami w łańcuchu dostaw i angażować się 
w ich ograniczanie. 

d. Semperit wymaga od wszystkich swoich kluczowych dostawców ciągłego monitorowania i oceny ich kosztów, 
jakości, niezawodności oraz wyników w zakresie BHP i ochrony środowiska. Semperit może udzielić 
wskazówek w tej kwestii. 

e. Semperit sprawdzi zgodność ze standardami określonymi w niniejszym dokumencie za pośrednictwem 
spotkań, kwestionariuszy samooceny, zewnętrznych kontroli biznesowych, wizyt w firmach oraz audytów. 

f. W przypadku niezgodności Semperit będzie współpracować z dostawcami, aby zapewnić wdrożenie planów 
ulepszeń oraz podjęcie działań naprawczych. 

 
Semperit ściśle współpracuje ze swoimi dostawcami, aby urzeczywistnić pełną synergię i wartość naszych relacji. 
Semperit rozumie, że udane partnerstwo opiera się na wzajemnym zaufaniu i otwartej komunikacji, w tym na pracy 
na rzecz najwyższych standardów zrównoważonego rozwoju w całym łańcuchu dostaw. Semperit zachęca swoich 
dostawców do wzięcia odpowiedzialności za wspólną przyszłość. Semperit zastrzega sobie prawo do odpowiedniego 
przeglądu i zmiany niniejszych Zasad dla Dostawców. 
 

 
 
 
AKCEPTUJĄC NINIEJSZE ZASADY DLA DOSTAWCY, DOSTAWCA AKCEPTUJE WYTYCZNE I STANDARDY W NICH 
ZAWARTE, WARTOŚCI SEMPERIT, KODEKS POSTĘPOWANIA I JEST ZOBOWIĄZANY DO PRZESTRZEGANIA 
ICH  PODCZAS TRWANIA STOSUNKU UMOWNEGO Z SEMPERIT. WSZELKIE NARUSZENIE NINIEJSZEJ POLITYKI BĘDZIE 
UZNANE ZA POWAŻNE NARUSZENIE UMOWY, KTÓRE UPRAWNIA SEMPERIT DO ODSTĄPIENIA OD UMOWY LUB JEJ 
WYPOWIEDZENIA, CHYBA, ŻE DOSTAWCA PO UZYSKANIU ROZSĄDNEGO OKRESU KARENCJI WYELIMINUJE/ROZWIĄŻE 
OKOLICZNOŚCI/PROBLEMY, KTÓRE DOPROWADZIŁY DO POWSTANIA NIEZGODNOŚCI W DANYM OKRESIE. JEDNAKŻE 
W PRZYPADKU ŚWIADOMEGO LUB POWTARZAJĄCEGO SIĘ NIEPRZESTRZEGANIA ZASAD LUB W PRZYPADKU, GDY 
NIEPRZESTRZEGANIE ZASAD PRZEZ DOSTAWCĘ MOŻE WPŁYNĄĆ NA DZIAŁALNOŚĆ I/LUB REPUTACJĘ SEMPERIT, 
SEMPERIT MA PRAWO WYPOWIEDZENIA LUB ODSTĄPIENIA OD UMOWY ZE SKUTKIEM NATYCHMIASTOWYM. (TJ. BEZ 
KONIECZNOŚCI WYZNACZANIA OKRESU KARENCJI PRZED ODSTĄPIENIEM).  
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Zgłaszanie kwestii wymagających uwagi: 
Dostawcy mogą w dowolnym momencie zgłaszać znane lub podejrzewane naruszenia niniejszych Zasad dla 
Dostawców na poniższy adres: compliance@semperitgroup.com 
Lub za pośrednictwem gorącej linii sygnalizacyjnej Semperit SemperLine: 
www.semperitgroup.com/en/about-us/compliance/semperline/ 
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